
  PESULAN SANOMAT nro 2 30.5.2014 

 

 ” Vox audita perit, littera scripta manet = Sanottu sana katoaa, kirjoitettu sana pysyy.”  

 

TOIMITUSJOHTAJAN TERVEISET 
 
Jo joutui armas aika ja suvi suloinen on raikunut koulujen 
käytävillä. Koululaiset ovat kirmanneet kesälaitumille. 
Ennen kesä oli pyykkärin parasta aikaa. Avantojen 
reunalta siirryttiin pyykkilaitureille mattoja pesemään. 
Pyykkilaiturit olivat kylien kohtaamispaikkoja ja 
tietotoimistoja. Puhdasta tuli monessa mielessä. 
Meilläkin on alkanut kesäkiireet. Edelleen kesä on 
mattopesun aikaan. Matot ja verhot tuovat pesulan arkeen 
ison lisämausteen kesäksi. Tänäkin vuonna työllistämme 
pari opiskelijaa mattopesun merkeissä useiksi 
kuukausiksi. Muutenkin pesulan kesä on uusien kasvojen 
aikaan. Kesäkuukausien aikana yli 30 nuorta on töissä 
pesulassa turvaamassa arjen sujuvuutta.  
Lopuksi vielä pieni arvoitus. Montako metriä pyykkinarua 
tarvittaisiin, jos pesulan pyykit levitettäisiin maanantain 
pyykki pyykkinarulle kuivumaan. Yli 40 km eli maratonin 
verran.  
 
Lämmintä kesää kaikille, Matti. 
  

 
 
PYYKINPESUN LÄHIHISTORIAA OSA 1 
 
Ennen vanhaan pyykinpesu oli todella työlästä ja raskasta, 
aiheesta metsätöihin tai kivenhakkuuseen verrattua työtä, 
joka oli lähes yksinomaan naisten vastuulla. Vielä 1950-
luvulla pyykinpesu vei viidenneksen kotitalouksien 
työajasta. Vaikka ensimmäinen pyykinpesukone keksittiin 
jo 1800-luvulla, niin yleisin pyykinpesukone 1900-luvulla 
oli Kaari Utrion sanoin ”muija ja pyykkilauta.” Ennen 
pyykkilautaa likapyykkiä hakattiin jotain kovaa alustaa 
kuten isoja rantakiviä vasten. Teollistumisen myötä tulivat 
puiset, peltiset tai lasiset pyykkilaudat, mutta Suomeen 
nekin saatiin vasta 1920-luvulla. Ensimmäinen 
pulsaattorikone esiteltiin vuonna 1948 Työtehoseuran I 
Suurnäyttelyssä Helsingissä. 
Ensimmäiset pyykkipäivämuistoni ajoittuvat  1960 luvun 
alkuun navetan yhteydessä olevaan muuriköökiin ja siellä 
nurkassa kököttävään isoon mustaan muurinpataan, 
jossa lämmitettiin vedet niin karjaa, pyykinpesua kuin 
saunomista varten. Vedet kannettiin läheisestä roopista 
tai vesiojasta. Talvisin pyykkivedet sulatettiin lumesta. 
Pyykkiä liotettiin yleensä yön yli. Pinttyneimmät kohdat 
hangattiin pyykkilautaa vasten mäntysuopaa ja 
juuriharjaa apuna käyttäen. Tämän jälkeen pyykki pestiin  
pulsaattorikoneessa ja veden vaihtojen välillä pyykki 
kammettiin kuivemmaksi koneessa olevien telojen välissä. 
Valkopyykki keitettiin lipeävedessä. Pyykin huuhtelu 
suoritettiin kuljettamalla huuhdottavat vaatteet ja 

liinavaatteet saaveissa hevosella läheiseen Oulujoen 
rantaan. Kuivattaminen tapahtui vuodenaikojen  mukaan 
joko ulkosalla tai sisällä. SH  
 
 
KESÄN MUISTILISTAA 
 
Kokosin kesäajan muistilistaa ja huomasin, että jos siitä ei 
ihan kesäromaania tullut niin pieni kesänovelli kuitenkin. 
Ilmoitattehan poikkeukselliset aukioloajat 
sähköpostitse: pesula.palaute@ppshp.fi. Mikäli teiltä tulee 
tavallista suurempia likapyykkieriä  pyytäisimme teitä 
informoimaan meille niistä e.m. sähköpostiosoitteeseen 
tai puhelinnumeroon 044 3158 230. Pesuun tulevissa 
matoissa tulee olla selkeästi asiakkaan, toimitusosoitteen 
ja yhteyshenkilön tiedot. Meillä pestään kone- ja 
tasopesumattoja, mikäli mattonne edellyttää kemiallista 
pesua liittäkää mattojen mukaan välityspyyntö 
kemialliseen pesulaan. 
Tekstiileistä pitää löytyä asiakkaan tiedot: asiakasnumero, 
asiakkaan nimi ja mahdollinen yksilöintitieto (esim. 
henkilön nimi.) Merkkaamattomat tekstiilit tulee 
toimittaa pesulaan erikseen muusta pyykistä erillisessä 
palautuspussissa (=entinen reklamaatiopussi), jossa 
merkattavien tekstiilien lisäksi löytyy myös merkkausohje. 
Palautuspusseja voi tilata joko TK-Nettitilauksen 
yhteydessä (kirjoita tilauksen hyväksymissivun Lisää –
teksti kenttään palautuspusseja xx-määrä) tai 
puhelinnumerosta 0443158229. Huolehdittehan siitä, että 
puhtaan pyykin palautus on mahdollista myös yksikön 
lomien aikana. Pesulalla ei ole tilaresursseja varastoida 
pyykkiä. Tk-Netin tilausohjeet, käyttäjätunnus ja 
salasana on aiheellista välittää yksikkönne 
kesälomittajille, jotta tekstiilien tilaus onnistuu myös 
kesän aikana. SH 
 
TULLAAN TUTUIKSI 
 
Vuorossa on palvelupäällikkömme Eila Merilä.  
 
Kauanko olet työskennellyt Oulun Keskuspesula Oy:ssä? 
Kolmekymmentäkuusi (36) vuotta. 
Mikä on parasta työssäsi? 
Asiakkaiden kanssa työskentely. Mikään päivä ei ole 
samanlainen. 
Mitkä ovat isoimmat haasteet työssäsi Uusien tekstiilien 
suunnittelu. Tekstiilitoimitusten haasteet. 
 Mitä harrastat vapaa-aikana?Lenkkeilyä. Tanssia. 
Asuntovaunulla ”oleskelua.” 
Mikä on sinun pyykinpesufilosofiasi? 
Helpota työtäsi anna ammattilaisten huoltaa tekstiilit. 
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